
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 17 сентября 2019 г. № 161 

 

О назначении руководителей районных методических объединений  

и кураторов районных методических объединений  

на 2019-2020 учебный год 

 

 

 

В целях повышения эффективности и качества работы районных методических 

объединений, а также повышения эффективности учебно-методического и информационно-

аналитического сопровождения деятельности методических объединений и более глубокого 

изучения и пропаганды опыта лучших педагогов района, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2019-2020 учебном году районные методические объединения и 

назначить руководителями и кураторами методических объединений педагогов, 

специалистов МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО 

«Оршанский муниципальный район» (приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

методического кабинета Мотовилову М.В. 

 

 

 

Руководитель МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи» администрации 

МО «Оршанский муниципальный район» подписано        С.Н. Мотовилова 

 

 

Верно 

Главный специалист        Л.И. Шашкова 

 

 

 

 

«ОРШАНКЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАНИЙ  

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК 
                                                                                                                                                                                                                                                  

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОРШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
 
 



 Приложение № 1 

к приказу МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи» администрации 

МО «Оршанский муниципальный район» 

от 17 сентября 2019 г. № 161 

 

 

С П И С О К 

районных методических объединений, руководителей и их кураторов 

на 2019-2020 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

РМО Руководитель РМО Куратор  

отдела  

образования 
Ф.И.О. Место работы 

1 учителей  

начальных классов 

Коновалова Т.Н. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Мотовилова М.В. 

2 учителей  

математики, физики и 

информатики 

Пуртова Е.Д. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Жирова Т.Н. 

3 учителей русского 

языка и литературы 

Толмачева Р.М. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Тоймакова Г.А. 

4 учителей  

марийского языка и  

литературы и ИКН 

Елькина Л.Г. МОУ 

«Великопольская 

СОШ» 

Тоймакова Г.А. 

5 учителей  

иностранного языка 

Москвичева Н.В. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Алметова Н.Т. 

6 учителей истории и 

обществознания 

Петухова Т.В. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Алметова Н.Т. 

7 учителей 

естественно-научных 

дисциплин 

Максимова И.А. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Шашкова А.Ю. 

8 учителей 

художественно-

эстетических 

дисциплин, 

технологии 

Волкова Г.К. МОУ 

«Старокрещенская 

ООШ» 

Мотовилова М.В. 

9 учителей  

физической 

культуры и ОБЖ, 

тренеров ЦФКиС 

Петухов В.И. МОУ «Оршанская 

СОШ» 

Шашкова А.Ю. 

10 педагогов 

дошкольного 

образования 

Васенева И.В. МДОУ «Оршанский 

детский сад 

«Родничок» 

Яранцева Е.С. 

11 заместителей 

директоров  

по УМР и ВР 

Жирова Т.Н. 

Мотовилова М.В. 

Шашкова А.Ю. 

отдел образования Жирова Т.Н. 

Мотовилова М.В. 

Шашкова А.Ю. 

 

 


